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Spørgsmål nr. 90 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke muligheder der er for at yde 

interne og eksterne udstationeringstillæg til politiet i ud-

kantsområderne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

 ”Det har i en længere årrække været vanskeligt at tiltrække 

et tilstrækkeligt antal polititjenestemænd til stillinger i enkel-

te områder af landet – især den tidligere Nakskov politikreds. 

Et skiftende antal polititjenestemænd – typisk fra det Storkø-

benhavnske område – var derfor i perioder af nogle måneders 

varighed efter Rigspolitiets bestemmelse udstationeret til 

Nakskov politikreds på tjenesterejsevilkår. 

 

Med politireformens gennemførelse er politikredsene i ud-

gangspunktet selvbærende enheder. Tilgang af politipersona-

le til politikredsene sker dels ved nyansættelse af politibetjen-

te på prøve og dels ved tilgang efter stillingsopslag af politi-

tjenestemænd fra andre politikredse. 

 

Politipersonalet har stationeringssted i hele politikredsen og 

er således forpligtet til at gøre tjeneste på enhver af politi-

kredsens tjenestesteder (politistationer). Politidirektøren fast-

sætter tjenestestedet for den enkelte ansatte. Af personalepo-

litiske hensyn sker dette som udgangspunkt ved ansøgning 

efter internt stillingsopslag i politikredsen. 

 

Politipersonale, der internt i politikredsen sættes til midlerti-
dig tjeneste på et andet tjenestested end det sædvanlige, ydes 

tidsmæssigt godtgørelse for mertransporttid, der overstiger en 

time (tur/retur), og godtgørelse for mertransportudgifter, når 

mertransporten udgør mindst 80 km. (tur/retur). 

 

Anvendelse af bestemmelserne om udstationering internt i en 

politikreds efter de statslige tjenesterejseregler anses ikke for 

at være en mulighed blandt andet af den årsag, at anvendelse 

af bestemmelserne om udstationering forudsætter, at der ta-

ges ophold på det midlertidige tjenestested. I øvrigt vil en så-

dan ordning være ganske bekostelig. 

 

I tilfælde, hvor den samlede personalesituation i en politi-

kreds tilsiger midlertidig tilgang af personaleressourcer, kan 

Rigspolitiet foretage udstationering af personale fra andre po-

litikredse/Rigspolitiet. 
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Rigspolitiet vil følge udviklingen, og man vil i givet fald 

overveje, om der er behov for særlige initiativer på området.”   

 


